УТВЕРЖДЕНО

Приказом Управления образования

администрации МО «Пинежский район»
от 03 октября 2019г. №165

Об итогах районного конкурса «Учитель года – 2019», посвященного 80-летию организации методической работы в МО «Пинежский район»

В соответствии с приказами Управления образования администрации МО «Пинежский район» от 11 февраля 2019г. № 32 «Об утверждении Положения о районном конкурсе «Учитель года – 2019», от 27 сентября 2019г. №163 «О проведении районного конкурса «Учитель года – 2019», с целью формирования в обществе социальной и гражданской значимости профессии педагога как носителя новых ценностей и общественных установок, стимулирования профессионального педагогического творчества, выявления и распространения образцов инновационной педагогической деятельности в с.Карпогоры  2 и 3 октября 2019 года состоялся XIII районный конкурс профессионального мастерства «Учитель года – 2019».
В конкурсе приняли участие 40 педагогов  из 7 образовательных организаций по следующим номинациям:

- «Учитель года»;

- «Воспитатель года»;

- «Воспитать человека»;

- «Педагог года»;

- «Лучший профсоюзный лидер».

Впервые в истории конкурса «Учитель года» появились номинации:

- «Лучшее педагогическое объединение»;

- «Лучшая команда классных руководителей»;

- «Лидеры в образовании».

Программа конкурса включала в себя различные конкурсные задания: «Визитная карточка», «Педагогическое мероприятие с детьми», ток-шоу «Профессиональный разговор», «Представление опыта работы первичной профсоюзной организации», творческие конкурсы «Профсоюзный калейдоскоп» и «Творческая мозаика».
На основании итогов районного конкурса «Учитель года – 2019»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить победителей и призеров районного конкурса «Учитель года – 2019»       с вручением дипломов и специальных призов:
- Номинация «Воспитатель года»:
1 место - Кривополенова Наталья Валерьевна, воспитатель МБОУ «Пинежская СШ №117» СП «Детский сад» п. Пинега;

2 место - Нетесова Татьяна Владимировна, воспитатель МБОУ «Карпогорская СШ №118» СП «Детский сад» д. Ваймуша;

3 место - Пестова Ольга Владимировна, воспитатель МБОУ «Карпогорская СШ №118» СП «Детский сад №68 «Тополёк»».
- Номинация «Учитель года»:
1 место - Кошкина Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Пинежская СШ №117»;

2 место - Галимов Денис Николаевич, учитель физики и информатики МБОУ «Карпогорская СШ №118»;
3 место - Верещагина Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Карпогорская СШ №118».
- Номинация «Воспитать человека»:
1 место - Елисеева Юлия Николаевна, учитель специального (коррекционного) класса МБОУ «Карпогорская СШ №118».

- Номинация «Педагог года»:
3 место - Пацан Елена Андреевна, педагог-психолог МБОУ «Карпогорская СШ №118» СП «Детский сад №68 «Тополёк»».

- Номинация «Лучший профсоюзный лидер»:
1 место - Чарнасова Людмила Васильевна, председатель первичной профсоюзной организации МБОУ «Пиринемская ОШ №9»;

2 место - Григорьева Мария Валентиновна, председатель первичной профсоюзной организации МБОУ «Кеврольская ОШ №18 им.М.Ф.Теплова».
- Номинация «Лидеры в образовании»

1 место - Команда «Педсовет.RU” МБОУ «Карпогорская СШ №118»:

Драчева Наталья Валериевна, заместитель директора по воспитательной работе, капитан команды;
Дрочнева Лариса Валентиновна, старший воспитатель СП «Детский сад № 68 «Тополёк»;
Зукаева Татьяна Николаевна, старший воспитатель СП «Детский сад № 67 «Родничок»;
Широкая Татьяна Евгеньевна, старший воспитатель СП «Детский сад» д. Ваймуша.
- Номинация «Лучшая команда классных руководителей»

1 место - Команда классных руководителей «СемьЯ» МБОУ «Сийская СШ №116»:

Земцовская  Мария Александровна, капитан команды;
Гремитских Людмила Геннадьевна;
Озерова Анна Викторовна;
Пушкова Татьяна Васильевна;
Родионова Марина Вячеславовна;

Ромасюкова Светлана Геннадьевна;
Черных Наталья Александровна.
2 место - Команда классных руководителей «Искорки» МБОУ «Междуреченская СШ №6»:
Омельченко Алла Васильевна, капитан команды;

Земцовская Лариса Сергеевна;
Пономаренко Наталья Викторовна.
- Номинация «Лучшее педагогическое объединение»

1 место - Команда «ЮГАНАТА» МБОУ «Сосновская СШ №1»:

Денисова Галина Владимировна, учитель русского языка и литературы, капитан команды;
Булыгина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы;
Гуменная Юлия Николаевна, учитель русского языка и литературы;
Дождикова Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы.
2 место - Команда «Удивительно универсальные девицы» МБОУ «Карпогорская СШ №118»:

Валькова Людмила Николаевна, учитель начальных классов, капитан команды;
Кордумова Наталья Алексеевна, учитель начальных классов;
Нетесова Анна Васильевна, учитель начальных классов;
Останкович Маргарита Анатольевна, учитель начальных классов;
Постникова Ирина Николаевна, учитель начальных классов;
Чемакина Анастасия Николаевна, учитель начальных классов;
Ясева Любовь Геннадьевна, учитель начальных классов.
2 место - Команда «УУД: уникальный учитель в действии» МБОУ «Пинежская СШ №117»:

Козьмина Наталья Васильевна, учитель русского языка и литературы, русского родного языка и родной литературы, капитан команды;
Заболотная Светлана Викторовна, учитель русского языка и литературы, ОДНКНР;
Козьмина Елена Валерьевна, учитель русского языка и литературы;
Лобанова Светлана Михайловна, учитель русского языка и литературы, русского родного языка и родной литературы;
Меньшикова Галина Викторовна, учитель русского языка и литературы, ОДНКНР.
2. Наградить дипломами всех участников районного конкурса.
3. Направить победителей и призеров районного конкурса  «Учитель года - 2019» на областные  конкурсы «Учитель года», «Воспитать человека».
4. Объявить благодарность членам оргкомитета конкурса за организацию и проведение районного конкурса профессионального мастерства «Учитель года – 2019»:
Коровиной Виктории Михайловне, директору МБУ ДО «РЦДО»;

Мининой Ольге Васильевне, заместителю начальника Управления образования администрации МО «Пинежский район», заместителю председателя.
5. Объявить благодарность членам жюри конкурса:

Гарифовой Светлане Владимировне, председателю, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Сийская СШ №116» СП «Детский сад» п.Сия;

Гуменной Юлии Николаевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Сосновская СШ №1»;

Кривополеновой Марине Максимовне, председателю Пинежской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

Петровой Наталье Владимировне, председателю, члену первичной профсоюзной организации МБОУ «Ясненская СШ №7»;

Поляковой Валентине Васильевне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Междуреченская СШ №6»;

Пушковой Татьяне Васильевне, учителю математики и физики МБОУ «Сийская СШ №116»;

Русановой Екатерине Игнатьевне, председателю, учителю начальных классов МБОУ «Карпогорская СШ №118» СП «Ваймушская основная школа»;

Рябовой Ольге Александровне, методисту МБУ ДО «РЦДО»;

Тропниковой Наталье Анатольевне, старшему воспитателю МБОУ «Ясненская СШ №7» СП «Детский сад» п. Ясный;

Чемакиной Любови Сергеевне, председателю, директору МБОУ «Кушкопальская СШ №4»;

Червочковой Елене Валерьевне, председателю первичной профсоюзной организации МБОУ «Ясненская СШ №7».
6. Объявить благодарность педагогическим коллективам и руководителям учреждений за помощь в создании условий для проведения районного конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2019»:
- коллективу структурного подразделения «Детский сад № 67 «Родничок» МБОУ «Карпогорская СШ №118», Зукаевой Татьяне Николаевне, старшему воспитателю СП «Детский сад № 67 «Родничок»»;

- коллективу МБОУ «Междуреченская СШ № 6», Русановой Ирине Павловне, директору МБОУ «Междуреченская СШ № 6»;

- коллективу МБОУ «Карпогорская СШ №118», Заварзиной Екатерине Николаевне, директору МБОУ «Карпогорская СШ № 118»;

-коллективу Карпогорского районного Дома народного творчества.

7. Объявить благодарность за помощь в проведении районного конкурса «Учитель года-2019»:
- Бурачкиной Людмиле Николаевне, методисту МБУ ДО «РЦДО»;

- Вальковой Ольге Николаевне, директору МБОУ «Кеврольская ОШ №18 им.М.Ф.Теплова»;
- вокальной группе «Вдохновение» МБОУ «Карпогорская СШ №118» (Корчажинской Ларисе Анатольевне, учителю русского языка и литературы, Мокеевой Елене Ивановне, учителю музыки, Рашевой Татьяне Федоровне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Шульгиной Татьяне Михайловне, педагогу дополнительного образования);
- Габараеву Тимуру Ахсаровичу, преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ «Карпогорская СШ № 118»;

- Григус Анне Николаевне, методисту МБУ ДО «РЦДО»;

- Ифтодий Елене Викторовне, преподавателю МБУ ДО "ДМШ "ЛИРА";

- Козьминой Елене Валерьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Пинежская СШ № 117»;
- Кормачевой Татьяне Владимировне, педагогу-организатору МБУ ДО «РЦДО»;
- Кузнецову Алексею Николаевичу, механику по ремонту и обслуживанию звуковой техники МБУК «ККЦ» МО «Пинежский район»;
- Кушнир Наталье Викторовне, методисту МБУ ДО «РЦДО»;

- Лукиной Ольге Васильевне, директору МБОУ «Пинежская СШ № 117»;
- Лыбашевой Ларисе Николаевне, методисту МБУ ДО «РЦДО»;

- Медведевой Ирине Анатольевне, директору МБОУ «Пиринемская ОШ №9»;
- Нечаевой Людмиле Михайловне, методисту МБУ ДО «РЦДО»;

- Семьиной Татьяне Борисовне, преподавателю МБУ ДО "ДМШ "ЛИРА";

- Стахеевой Елене Николаевне, педагогу-организатору МБУ ДО «РЦДО»;
- Сухоешкиной Наталье Владимировне, директору МБОУ «Сийская СШ № 116»;

- Таракановой Людмиле Прокопьевне,  методисту МБУ ДО «РЦДО»;

- Тихонову Владимиру Васильевичу, директору МБОУ «Сосновская СШ №1»
- Томиловой Татьяне Викторовне, преподавателю МБУ ДО "ДМШ "ЛИРА";

- Федоровой Светлане Михайловне, исполняющей обязанности директора МБУК «ККЦ» МО «Пинежский район»;
- Чемакиной Надежде Николаевне, методисту МБУ ДО «РЦДО»;

- Черному Артему Юрьевичу, педагогу дополнительного образования МБУ ДО «РЦДО» и танцевальному коллективу «VIVA DANCE».